
Dz.U./S S191
01/10/2021
496086-2021-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:496086-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Juchnowiec Kościelny: Usługi związane z odpadami
2021/S 191-496086

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Juchnowiec Kościelny
Krajowy numer identyfikacyjny: PL841
Adres pocztowy: Lipowa 10
Miejscowość: Juchnowiec Kościelny
Kod NUTS: PL841 Białostocki
Kod pocztowy: 16-061
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Grzegorz Zdanowicz
E-mail: sekretariat@juchnowiec.gmina.pl 
Tel.:  +48 857132895
Faks:  +48 857132881
Adresy internetowe:
Główny adres: www.juchnowiec.gmina.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać 
bezpłatnie pod adresem: http://bip.ug.juchn-kosc.wrotapodlasia.pl/zamowieniapubliczne/
zamwienia_publiczne_powyzej_130_000_pln/zamowienia-publiczne-powyzej-130-000-zl.html
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://miniportal.uzp.gov.pl/
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
„Świadczenie usług w zakresie odbioru i zagospodarowania stałych odpadów komunalnych z terenu Gminy 
Juchnowiec Kościelny w latach 2022-2023’’
Numer referencyjny: IGK.271.2.35.2021

II.1.2) Główny kod CPV

01/10/2021 S191
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:sekretariat@juchnowiec.gmina.pl
www.juchnowiec.gmina.pl
http://bip.ug.juchn-kosc.wrotapodlasia.pl/zamowieniapubliczne/zamwienia_publiczne_powyzej_130_000_pln/zamowienia-publiczne-powyzej-130-000-zl.html
http://bip.ug.juchn-kosc.wrotapodlasia.pl/zamowieniapubliczne/zamwienia_publiczne_powyzej_130_000_pln/zamowienia-publiczne-powyzej-130-000-zl.html
https://miniportal.uzp.gov.pl/


Dz.U./S S191
01/10/2021
496086-2021-PL

2 / 7

90500000 Usługi związane z odpadami

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Zakres zamówienia obejmuje wykonanie usługi na terenie Gminy Juchnowiec Kościelny, polegającej na: 
odbiorze niesegregowanych (zmieszanych), selektywnie zebranych odpadów pochodzących z nieruchomości 
zamieszkałych, niezamieszkałych oraz tych, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku 
(zawartych na przedłożonym przedsiębiorcy przez Zamawiającego wykazie), transporcie odpadów i ich 
zagospodarowaniu poprzez przekazywanie odebranych odpadów komunalnych do właściwej dla danej frakcji 
odpadów instalacji, a selektywnie zebranych odpadów poprzez przekazanie ich do odzysku przedsiębiorcy 
prowadzącemu działalność w zakresie odzysku odpadów, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
Wykonawca zobowiązany będzie do przeprowadzenia 4 kampanii edukacyjnych w okresie trwania niniejszej 
umowy – 2 kampanie w roku.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90512000 Usługi transportu odpadów
90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
90533000 Usługi gospodarki odpadami
80000000 Usługi edukacyjne i szkoleniowe

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL841 Białostocki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Juchnowiec Kościelny

II.2.4) Opis zamówienia:
Zakres zamówienia obejmuje wykonanie usługi na terenie Gminy Juchnowiec Kościelny, polegającej na: 
odbiorze niesegregowanych (zmieszanych), selektywnie zebranych odpadów pochodzących z nieruchomości 
zamieszkałych, niezamieszkałych oraz tych, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku 
(zawartych na przedłożonym przedsiębiorcy przez Zamawiającego wykazie), transporcie odpadów i ich 
zagospodarowaniu poprzez przekazywanie odebranych odpadów komunalnych do właściwej dla danej frakcji 
odpadów instalacji, a selektywnie zebranych odpadów poprzez przekazanie ich do odzysku przedsiębiorcy 
prowadzącemu działalność w zakresie odzysku odpadów, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
Wykonawca zobowiązany będzie do przeprowadzenia 4 kampanii edukacyjnych w okresie trwania niniejszej 
umowy – 2 kampanie w roku. Szczegółowy zakres usługi (Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia) 
zawarty został w Załączniku nr 1 do SWZ oraz w istotnych postanowieniach przyszłej umowy stanowiącej 
Załącznik nr 2 do SWZ. Zamawiający wymaga określenia terminu usuwania stwierdzonych i zgłoszonych 
przez Zamawiającego uchybień/nienależytego wykonania usług objętych przedmiotem zamówienia – nie 
dłuższego niż 48 godzin, liczonego od czasu i daty zgłoszenia tego faktu przez Zamawiającego.Zamawiający 
wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę w rozumieniu 
przepisów art. 22 ust.1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks Pracy (Dz.U. z 2019 r., poz. 1040 z 
późń.zm.), osób wykonujących bezpośrednio niezbędne czynności dla realizacji niniejszego przedmiotu 

01/10/2021 S191
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S191
01/10/2021
496086-2021-PL

3 / 7

zamówienia, a które wskazano w pkt 4.1 oraz Załączniku nr 1 i 2 do SWZ w szczególności: a) załadunek, 
transport i rozładunek odpadów, b) nadzór nad realizacją zadania.Sposób dokumentowania zatrudnienia 
osób oraz uprawnienia Zamawiającego w zakresie kontroli spełniania przez Wykonawcę wymagań, o których 
mowa w art. 95 ust. 1 ustawy: Wykonawca przekaże Zamawiającemu w terminie 7 dni od podpisania umowy 
oświadczenie zawierające w szczególności – dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, 
datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że wymienione powyżej czynności wykonują osoby zatrudnione na 
podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę, wymiaru etatu 
i zakresu obowiązków pracownika oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia. Powyższy 
obowiązek Wykonawcy dokumentowania zatrudnienia osób obejmuje także pracowników Podwykonawców. W 
trakcie realizacji zamówienia, na każde wezwanie Zamawiającego, w wyznaczonym terminie – nie krótszym 
niż 3 dni, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu oświadczenie, potwierdzające zatrudnienie na umowę 
o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane powyżej czynności w trakcie 
realizacji zamówienia. Zamawiający zastrzega sobie prawo przeprowadzenia kontroli na miejscu wykonywania 
zamówienia, w celu weryfikacji, czy osoby wykonujące czynności przy realizacji zamówienia są osobami 
wskazanymi przez Wykonawcę. W przypadku uzasadnionych wątpliwości, co do przestrzegania prawa pracy 
przez Wykonawcę lub podwykonawcę, Zamawiający może zwrócić się o przeprowadzenie kontroli przez 
Państwową Inspekcję Pracy. Sankcje z tytułu niespełnienia wymagań, o których mowa w art. 95 ust. 2 pkt 3) 
ustawy: Zamawiającemu przysługiwać będzie prawo naliczenia Wykonawcy kar umownych, stosownie do 
zapisów zawartych w Załączniku nr 2 do SWZ – Wzór umowy.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Termin usuwania uchybień/nienależytego wykonania usług / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2022
Koniec: 31/12/2023
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: tak
Opis wznowień:
Zamawiający przewiduje możliwości udzielenia zamówienia uzupełniającego, polegającego na powtórzeniu 
podobnych usług o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 ustawy pzp. Zamawiający może przeprowadzić 
zamówienie uzupełniające (polegające na powtórzeniu podobnych usług) w trybie zamówienia z wolnej ręki. 
Zamówienie uzupełniające będzie realizowane na zasadach określonych w umowie podstawowej.

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:

01/10/2021 S191
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S191
01/10/2021
496086-2021-PL

4 / 7

Zamawiający określa, że ww. warunek zostanie spełniony, jeśli wykonawca wykaże, że:
a) posiada wpis do Rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny, 
w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Juchnowiec Kościelny,
b) posiada wpis do rejestru w bazie danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO) 
jako transportujący (rejestr BDO Dział VII tabela 1),
c) posiada zezwolenie na zbieranie odpadów, wydane przez właściwy organ, zgodnie z ustawą o odpadach,
d) posiada wpis do rejestru podmiotów zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, prowadzony 
zgodnie z ustawą o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (rejestr BDO Dział IV tabela 2).

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający określa, że ww. warunek zostanie spełniony, jeśli wykonawca wykaże, że:
a) jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną min. 300.000,00 zł.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający określa, że ww. warunek zostanie spełniony, jeśli wykonawca wykaże, że:
a) w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał lub 
wykonuje należycie, co najmniej 2 usługi w zakresie: odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z 
nieruchomości zamieszkałych, jednocześnie od co najmniej 8 000 mieszkańców każda, w ciągu następujących 
po sobie (kolejnych) co najmniej 10 miesięcy,
b) dysponuje lub będzie dysponował, co najmniej:
dwoma pojazdami przystosowanymi do odbierania odpadów komunalnych z funkcją kompaktową,
dwoma pojazdami przystosowanymi do odbioru selektywnie zebranych odpadów komunalnych,
jednym pojazdem przystosowanym do odbioru kontenerów z odpadami z dźwigiem hakowym lub bramowym,
jednym pojazdem do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej.
Pojazdy muszą spełniać normy emisji spalin, co najmniej EURO 4, być wyposażone w system monitoringu 
bazującego na systemie pozycjonowania satelitarnego, umożliwiający trwałe zapisywanie, przechowywanie i 
odczytywanie danych o położeniu pojazdu i miejscach postojów oraz czujników zapisujących dane o miejscach 
wyładunku odpadów– umożliwiający weryfikację tych danych; Wszystkie ww. pojazdy muszą być w dyspozycji 
Wykonawcy, winny być trwale i czytelnie oznakowane (nazwa firmy, dane adresowe i numery telefonu), winny 
być zarejestrowane, dopuszczone do ruchu, posiadać aktualne badania techniczne i świadectwa dopuszczenia 
do ruchu.
c) dysponuje bazą magazynowo transportową usytuowaną na terenie Gminy Juchnowiec Kościelny lub w 
odległości nie większej niż 60 km od granicy Gminy Juchnowiec Kościelny, na terenie, do którego posiada tytuł 
prawny, spełniającą wymogi określone w §2 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r w 
sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się wykonawcę, w stosunku do którego zachodzi 
którakolwiek z okoliczności, o których mowa w art. 108 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz 

01/10/2021 S191
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S191
01/10/2021
496086-2021-PL

5 / 7

wyklucza się wykonawcę, w stosunku do którego zachodzi którakolwiek z okoliczności, o których mowa art. 109 
ust. 1 pkt. 4 ustawy Prawo zamówień Publicznych.
2. Wykonawca jest zobowiązany wnieść wadium w wysokości: 30.000,- PLN (słownie: trzydzieści tysięcy złotych 
i 0/100).
3. Zamawiający będzie żądał od wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, wniesienia 
najpóźniej w dniu podpisania umowy zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 1,5% ceny 
całkowitej podanej w ofercie.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 28/10/2021
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 24/12/2021

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 28/10/2021
Czas lokalny: 10:00
Miejsce:
Otwarcie ofert następuje poprzez użycie aplikacji do szyfrowania ofert dostępnej na miniPortalu i dokonywane 
jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert za pomocą klucza prywatnego.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:

01/10/2021 S191
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7



Dz.U./S S191
01/10/2021
496086-2021-PL

6 / 7

W celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w 
rozdziale 6 niniejszej SWZ:
a) zaświadczenie o dokonaniu wpisu do rejestru działalności regulowanej, prowadzonego przez Wójta Gminy 
Juchnowiec Kościelny, w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 
Juchnowiec Kościelny;
b) aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie zbierania odpadów wydane na podstawie 
ustawy o odpadach;
c) dokument nadania nr rejestrowego w BDO;
d) dokumentów potwierdzających, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną określoną przez 
zamawiającego tj. 300 000,00 zł.;
e) wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, 
w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem 
przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane lub są 
wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub 
są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty 
sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń 
powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest 
w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się 
lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie 
powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy, zgodnie z wzorem stanowiącym Załącznik nr 6 do 
SWZ,
h) wykaz urządzeń technicznych oraz bazy magazynowo - transportowej, dostępnych wykonawcy w celu 
wykonania zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami, zgodnie z 
wzorami stanowiącymi Załącznik nr 7a i 7b do SWZ,
W celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia wykonawcy z udziału w postępowaniu, o których mowa w 
rozdziale 7 niniejszej SWZ:
a) informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy, 
sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem;
b) oświadczenie Wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, o braku przynależności do tej 
samej grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów 
(Dz. U. 2021, poz. 275 z późń. zm.), z innym Wykonawcą, który złożył odrębną ofertę w postępowaniu, 
albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami 
potwierdzającymi przygotowanie oferty niezależnie od innego wykonawcy należącego do tej samej grupy 
kapitałowej – Wzór oświadczenia stanowi Załącznik nr 5 do SWZ;
c) odpis lub informacja z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej, sporządzonych nie wcześniej niż 3 miesiące przed jej złożeniem, jeżeli odrębne przepisy 
wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji;
d) oświadczenia wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 
1 ustawy, w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez zamawiającego, Załącznik Nr 8 
do SWZ;

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

01/10/2021 S191
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7



Dz.U./S S191
01/10/2021
496086-2021-PL

7 / 7

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Wykonawcom przysługują środki odwoławcze przewidziane w Dziale IX – Środki ochrony prawnej, ustawy pzp.
Środki ochrony prawnej przysługują wykonawcy oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu 
zamówienia lub nagrody w konkursie oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez 
zamawiającego przepisów ustawy pzp.
Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub 
ogłoszenia o konkursie oraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o 
której mowa w art. 469 pkt 15 ustawy pzp oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
Odwołanie w postępowaniu wnosi się w następujących terminach:
a) w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego 
wniesienia – jeżeli zostały przesłane przy użyciu środków komunikacji elektronicznej albo w terminie 15 dni – 
jeżeli zostały przesłane w inny sposób.
b) odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, oraz wobec postanowień SWZ wnosi się w terminie 10 
dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia SWZ na stronie 
internetowej.
c) odwołanie wobec czynności innych niż określone pkt a) i b) wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
27/09/2021

01/10/2021 S191
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7


